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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

17 Haziran 2021 tarihinde HDP'ye yönelik Türkiye siyasi tarihinin en karanlık ve alçakça bir 

saldırılarından birisi gerçekleştirilmiştir. İzmir İl Binamıza yönelik yapılan katliam girişiminde 

Parti üyemiz, Deniz Poyraz katledilmiştir. İzmir il binamıza yapılan bu planlı ve sistematik 

katliam girişimi, kaostan beslenen iktidarın yarattığı siyasi iklimin sonuçlarından biridir. 

İktidarın, partimizi hedef haline getirmesinin ardından saldırıların gerçekleşmesi bir tesadüf 

değil, siyasi iradenin zeminini sağladığı planlı saldırılara işaret etmektedir. 7 Haziran-1 Kasım 

2015 tarihleri arası yaşananlar ile birlikte süreci okuduğumuzda, İzmir'de HDP'ye yönelik 

saldın ile yapılmak istenen geçmişte benzerlerini yaşadığımız kanlı oyunların tekrarı ve bugüne 

uygulanan politikaların bütüncül bir sonucudur. TBMM'nin geçmişin yeniden yaşanmaması ve 

toplumsa barışın inşası adına bu süreçte tarihsel bir rol almalıdır. 

Bu bağlamda, İzmir' deki katliam girişimi, iktidar gibi muhalefet için de sınav olarak da 

değerlendirilmeli, bu nedenle söz konusu katliamın bütün yönleriyle açığa çıkartılması ve bir 

daha yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'mn 98'inci, İçtüzüğün 

104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini bilgilerinize arz 

ederim. 
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GEREKÇE ÖZETİ 

Bu katliam, iktidar blokunun oluşturduğu siyasi iklimin ürünüdür. "7 Haziran'ı unutmuyoruz", 

"Bunlar daha iyi günleriniz" diyen ve HDP'lileri "haşerelere" benzeterek açık katliam çağrısı 

yapanların sesleri karanlık odakların planlarında ve tetikçilerin katliam girişimlerinde 

karşılığını bulmuştur. Bu saldın içeride ve dışarıda sürdürülen Kürt düşmanlığının sonucudur. 

Deniz yoldaşımıza sıkılan kurşun Kürt halkına, demokratik siyasete ve HDP'nin temsil ettiği 

ortak yaşam iradesine sıkılmıştır. Güvenliği sağlamakla görevli siyasi iktidar ve emrindeki 

kolluk kuvvetlerinin Türkiye halkları açısından açık şekilde güvenlik sorunu oluşturduğu bir 

kez daha kanıtlanmıştır. 

HDP 'ye yönelik yapılan saldın Türkiye'de muhalif gruplara yönelik artan siyasal şiddetin 

örneklerinden birisi olarak tarihteki yerini almıştır. 7 Haziran seçimlerinden sonra hedef 

genellikle HDP olmakla birlikte, temel hedef Türkiye'deki bütün muhalif kesimleridir. Bu 

anlamda geçmişten bugüne kadar farklı görüşlerden gelen birçok muhalif siyasetçi ve hatta 

basın mensubu saldırıya uğramıştır. Bu saldırıların ortak özelliği; iktidar çevrelerinin 

muhalefete yönelik kullandıkları söylemin sertleştiği ve siyasi rekabetin arttığı bu süreçte 

gerçekleşmiştir. Nitekim, Kasım 2015 ve Haziran 2018 genel seçim kampanya dönemleri 

saldırıların yoğunlaşması açısından bakıldığında; CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve 

Gelecek Partisi Genel Başkan Yardımcısı Selçuk Özdağ'ın da bulunduğu birçok isme yapılan 

saldırılar iktidar çevrelerinde ciddi bir tepki uyandırmadığı gibi saldırının failleri hakkında 

detaylı bir soruşturma da yapılmamıştır. Dolayısıyla, otoriterleşen Türkiye siyasetinde artan 

siyasal şiddeti besleyen temel öğe iktidarın bu konularda hesap vermeyen ve hesap sormayan 

tavrını tanımlayan cezasızlık politikası olağan bir politikaya dönüşmüştür. 

Söz konusu yaklaşıma benzer bir tutumun İzmir' de HDP'ye yönelik saldın sonrası da geçerli 

olduğunu görülmektedir. Katliamın üzerinden birkaç gün geçmesine karşın, hükümet nezdinde 

saldırıya yönelik ciddi bir resmi açıklama yapılmamış, Türkiye'nin en büyük üçüncü partisine 

yönelik bu saldın sonrasında İçişleri Bakanı sessizliğini korumaktadır. Türkiye kamuoyu, 

katliam girişiminden itibaren yaklaşık bir hafta geçmesine karşın saldın hakkında hiilii net 

bilgilere sahip değildir. Katilin neden HDP İzmir binasını seçtiği, olay günü binada ne kadar 

kaldığı ve saldırıda kullandığı silahr nasıl temin ettiği hakkında kamuoyu açıklıkla 

bilgilendirilmemiştir. Kolluk kuvvetleri soruşturmayı derinleştirmediği için saldırganın ne tip 

gruplarla bağlantılı olduğu ve kimlerden yardım gördüğü hakkında da ciddi karanlık noktalar 

vardır. Aynı şekilde saldırının faili Onur Gencer'in SADAT tarafından askeri eğitime maruz 



tutulduğu ve Suriye İç Savaşı 'na katıldığına dair iddialara ilişkin tatmin edici soruşturmalar 

yapılmamıştır. Öte yandan HDP örgütleri 24 saat polis gözetimi altında tutulmasına karşın 

silahlı bir saldırganın nasıl hiçbir müdahale olmadan parti binasına girebildiğine ilişkin sorular 

hala net bir şekilde cevaplandınlmamıştır. 

AKP ve MHP ittifakı tarafından, HDP'yi siyasal sürecin dışına çıkartılmasına dair strateji 

kapsamında; HDP'li siyasetçilerin tutuklanmasına, belediyelere kayyum atanmasına ve 

örgütlere yönelik polis baskınlarına karşı muhalefet partilerinin de çekingen yaklaşımları ile 

birleşince kaos ile sonuçlanmıştır. HDP'ye yönelik bu saldın, HDP'ye yönelik sistematik 

dışlama ve şiddet politikalarının son halkasıdır. Muhalefet partilerinin bu konuda iktidara 

yükümlülüklerini hatırlatmak ve alternatif bir siyaset önermek açısından büyük sorumlulukları 

bulumnaktadır. Açıkça ifade etınek gerekir ki, AKP ve MHP iktidarı bu saldırının 

sorumlusudur. Düşmanlaştırma politikasını tek yol olarak kullanan, Gazetecileri, siyasetçileri 

ve en başta partimizi hedef gösteren, çatışma ortamım tahrik eden iktidar bu katliamın ve 

bundan sonra işlenecek benzer cinayetlerin veya katliam girişimlerinin sorumlusudur. 

GEREKÇE 

İzmir' de HDP'ye yönelik saldın ile yapılmak istenen geçmişte benzerlerini yaşadığımız kanlı 

oyunların tekrarı gibidir. 7 Haziran-1 Kasım 2015 tarihleri arası yaşananlar ile birlikte süreci 

okuduğumuzda, bugün uygulanan politikalar bütün bu sürecin bir sonucudur. 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan da son Meclis Grup Toplantısı'nda yaptığı konuşmada 7 

Haziran seçimlerine değimniş ve "Türkiye, 2013'teki Gezi olaylarıyla başlayan karanlık 

senaryonun Meclis veçhesiyle 7 Haziran 2015 seçimlerinde karşılaşmıştır. Ülkemizin üzerine 

belirsizlik kara bulutlarının çöktürülmeye, eski Türkiye özlemlerinin tekrar canlandırılmaya 

çalışıldığı, terör örgütleri eliyle siyasetin dizayn edilmeye kalkışıldığı 7 Haziran 2015 

seçimlerinin asla unutulmaması gerekiyor" ifadelerini kullanmasını bugün yaşananlar ile 

birlikte ele alındığında söz konusu politikaların devam edeceğini göstermektedir. 

İzmir' deki katliam girişimi, iktidar gibi muhalefet için de sınav olarak da değerlendirilmelidir. 

Türkiye'nin 7 Haziran 2015 sonrasında yaşananları tekrar yaşamaması için muhalefetin; yeni 

bir inşayı içeren ortak bir söylem, ortak bir tutum ile toplumun önüne bir çözüm planı sumnası 

gerekiyor. Muhalefet; demokrasi, hukuk ve toplumsal barış temelli yeni bir perspektifi topluma 



• 
• 

sunmalıdır. İktidar ise süregelen nefret söyleminden vazgeçerek bu tehlikeli ve kutuplaştırıcı 

yaklaşımından vazgeçmelidir. 

AKP ve MHP'nin 7 Haziran'dan itibaren 7 Haziran 2015 seçimlerinde AKP, iktidara geldiği 

2002 seçimlerinden sonra ilk kez parlamentodaki tek başına iktidar çoğunluğunu kaybetmişti. 

AKP yüzde 40,8 oy alırken, HDP oyları yüzde 13, 1 'e yükselmişti. Ağustos 201 S'te MHP lideri 

Bahçeli de "İzmir'de, Marmaris'te yazlıklarında yatıp AKP'nin olmasın diye oyunu MHP'ye 

vermeyen, ama HDP'yi meclise taşıyan zavallılar, Türkiye'nin kaymağını yiyenler, Boğaz'da, 

yalılarda viskisini yudumlayıp oyunu HDP'ye veren şerefsizler. Şimdi .HDP ile koalisyonu 

kurun" çıkışıyla HDP'yi doğrudan hedef alan yaklaşnnı günden güne şiddet içeren söylem 

dozunu artuarak devam etmiştir. HDP'nin kapatılmasını içeren, HDP'li yöneticilere ve HDP'ye 

oy verenlere yönelik nefret söylemi, iktidarın gerilim siyasetinden vazgeçmeyeceğini 

göstermektedir. İktidarın ve güdümündeki medyanın kullandığı düşmanlaştırıcı dili ve söylemi 

de bu şiddet sarmalını artırmaktadır. Bu nedenle iktidarın bu kaos planına karşı demokrasi 

güçleri Deniz Poyraz şahsında, onun arzuladığı barışı ve hasretini çektiği yeni yaşamı hep 

birlikte inşa etmelidir. 

Türkiye' de rejimin otoriter bir hale bürünmesi toplumsal barışa verdiği zarar ve kutuplaşma 

üzerinden bütün toplumun güvenliğini tehdit eder bir noktaya gelmiştir. Bu otoriter yönetimi 

değiştirmek ve demokratik bir rejim inşa etmek, toplumsal barışa ve demokratik rejim inşasına 

katkı sunulınalıdu. 

Bu bağlamda, yukarıda kısmen ifade edilen 7 Haziran 2021 tarihinde HDP'ye yönelik bu saldın 

amasız bir şekilde bütün yönleriyle açığa çıkarılınası amacıyla TBMM'de ivedilikle bir 

araştırma komisyonunun kurulması elzemdir. 
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